муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шишинерская основная общеобразовательная школа»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

(наименование организации)

ПРИКАЗ

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,

расширения культурного диапазона учеников, реализация творческого

потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году, приказываю:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации

ФГОС НОО, 000,

2. Назначить руководителем школьного театра заместителя директора по

воспитательной работе Гарифуллину М.М.

2.1 Заместителю директора по воспитательной работе Гарифуллиной М.М.: -

подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра до 30.08.2025г.;

- создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить

документы по созданию школьного театра

З. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).

4. Подготовить и утвердить рабочую программу курса внеурочных занятий

для учащихся 2-4, 5-7 классов «Школьный театр. Веселая сцена».

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

               Директор МБОУ «Шишинерская ООШ»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан _______Газимов И.Р.

                                     С приказом ознакомлена: __________Гарифуллина М.М.

Номер документа  Дата составления

291 29.08.2025

Документ создан в электронной форме. № приказ музей от 20.11.2025. Исполнитель: Газимов И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.11.2025 09:05

Лист согласования к документу № приказ музей от 20.11.2025
Инициатор согласования: Газимов И.Р. Директор
Согласование инициировано: 20.11.2025 09:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Газимов И.Р. Подписано
20.11.2025 - 09:06

-

Документ создан в электронной форме. № приказ музей от 20.11.2025. Исполнитель: Газимов И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.11.2025 09:06